
２０２３年 ３月 吉日 

お得意様各位 
光 陽 化 学 工 業 株 式 会 社  
本社：大阪市城東区森之宮２丁目３番５号  
〒536-0025 ＴＥＬ06(6969)1821 ＦＡＸ06(6969)1825 

                                          東京支社 

                                  TOKYO ｽﾏｰﾄｵﾌｨｽ : 東京都中央区築地 1丁目 13番 10号 
〒104-0045  ＴＥＬ03(6278)8705 ＦＡＸ03(6278)8718 

                   
 

オートプリザーバーKAP シリーズ販売中止のご案内 

 
 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。毎々格別のご愛顧に預かり厚く御礼申し上げます。 

さて、この度「置き版自動処理装置オートプリザーバーKAP シリーズ」に関しまして、印刷業界にお

けるニーズの多様化により年々置き版関連のビジネスや要望が減少傾向にあります。また機器製造メー

カーもごく少数に限られ様々な要望に対応することが困難になりつつあります。 

この様な状況下では将来的にも置き版の環境を安定して維持することが非常に困難になると予測されま

す。弊社としましては様々な角度から置き版関連ビジネスの将来展望を予測した結果、誠に不本意では

ございますが永年皆様にご愛顧頂きました「置き版自動処理装置オートプリザーバーKAP シリーズ」の

販売を中止する決断を致しましたのでここにご案内申し上げます。 

 

なお、引き続きメンテナンス部品及び薬品の供給や修理サポートにつきましては継続して参りますの

で、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

【記】 
 

 

【機器名】 
・置き版自動処理装置 オートプリザーバーKAPシリーズ 

    

【販売終了時期】 
・2024 年 3 月 29 日（金） 

   ※上記日時を以って受注を終了致します。 

 

【納 期】 
  ・1 年以上（ご相談の上） 

 

【機器関連のお問い合わせ窓口】 
大阪機器担当：小牟禮（コムレ）  TEL06-6969-0026 

東京機器担当：藤原（フジワラ）  TEL03-6278-8705 

営業総合窓口           TEL06-6969-0026 

 

以上 

 


